dei loro talenti frutti i più ubertosi. Faccio fervidi voti per la perpetua prosperità di queste scuole, e coronino questi la lunga carriera che in esse ho percorso.

ANNOTAZIONI.

(1) De vulneribus cap., Sermo III, pag. 116.

(2) Loc. cit., Sermo I, pag. 25.

(3) Ibidem.

(4) Sermo II, pag. 76. Atque eo etiam tempore, quo Excell., ac non modo rei bellicæ, verum et litterariæ peritissimus Arcis Mediolani Præfectus dignissimus D. Alonsius Pimantellus mihi adeo favit, ut non modo me Fallopium audiendi intenso desiderio detentum hac occasione demiserit, verum etiam et magnam argenti copiam exporrexerit, quo, quod valde cupiebam, et rectius et facilius assequi valerem.

(5) De Musc. Ocul. et Palpeb. pag. 36. Quidquid boni dixero in eum, et ad eum relatum esse volo. Is enim fuit, qui me, tamquam fratrem optimum, amavit. Is fuit, qui me domi suæ, dum Anatomem ab ipso discendi magno desiderio detentus ad celeberrimum Gymnasium me contuli Patavinum, liberaliter excepit.

(6) Sermo III, pag. 116. Præterea Patavii celeberrimi illius Medici, Anatomicique Gabrielis Fallopii vestigia sum æmulatus, adeo ut, ubi

Mediolanum me , absoluta Anatome, contulisse, suis me certiore fecerit litteris, se eo pacto cum Magnificentissimis Venetis de me esse loquutum, ut dicerent se velle omnino ejus loco me Patavii esse substitutum, ita ut publice Chirurghiam, Anatomemque in celeberrima illa Academia edocerem; ac mihi scripsit, hujus rei gratia mihi a magnificentissimis Venetis trecentos aureos singulo quoque anno offerri; quod quidem munus minime recusavi. Ac cum interim mors ipsum, maximo animi mei mœrore præoccupasset, me ab hujusmodi munere obeundo continui.

(7) Gabriele Cuneo discepolo di Vesalio pubblicò alcune Tavole anatomiche unitamente ad un'altra sua opera intitolata *Universæ Medicinæ Synopsis*. Inoltre ha preso egli a difendere Vesalio contro le imputazioni di Francesco Pozzo: *Apologiæ Francisci Puthei examen*. Cardano *de vita propria* opinò che questo scritto fosse propriamente di Vesalio, cui il Cuneo non avesse prestato che il nome; ma questa opinione è destituita da ogni prova.

Mentre qui insegnava il Cuneo, cioè circa l'anno 1560, fu eretto per la prima

volta il Teatro anatomico in questa università ad imitazione di quello di Pisa.

(8) Sermo II, pag. 77.

(9) Morigia, *Nobiltà Milanese*, pag. 252.

(10) Sermo III, pag. 124.

(11) *De cordis vasorum in Fœtu unione*. Ticini 1574.

(12) *De Musculis Palpebrarum, atque oculorum motibus deservientibus*. Ticini 1574.